
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20 \6 года
г. Калининград

Об утверждении количественного состава обучающихся и распределение
их по ППЭ для прохождения ГИА по образовательным программам

основного общего образования в форме ОГЭ и ГВЭ в дополнительные
сентябрьские сроки в 2016 году

В соответствии с п. 13 Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденного приказом Минобрнауки России от 25.12.2013 года
№ 1394 (сизменениями) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. количественный состав обучающихся образовательных

организаций для прохождения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА)
в форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) и
государственного выпускного экзамена (далее — ГВЭ) в пунктах проведения
экзаменов в дополнительные сентябрьские сроки в 2016 году в соответствии
с приложением №1;

1.2. порядок распределения обучающихся образовательных
организаций по пунктам проведения экзаменов (далее — ГШЭ) для
прохождения ГИА по образовательным программам основного общего
образования в форме ОГЭ и ГВЭ в дополнительные сентябрьские сроки в
2016 году в соответствии с приложением №2.

2. Приказ вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника

отдела модернизации образования М. И. Шляпину.

Временно исполняющая обязанности

министра образования ~==:::::::̂ г--̂ 5̂
Калининградской области ^̂ ^ЦШ ^̂ -̂--̂  С. С. Трусенёва



Приложение № 1
к приказу Министерства образования

Калининградской области

Количественный состав обучающихся образовательных организаций
для прохождения ГИА по образовательным программам основного

общего образования в форме ОГЭ и ГВЭ в дополнительные
сентябрьские сроки в 2016 году

1. Пункты проведения ОГЭ
по математике

05.09.201бг.

Код АТЕ/
ппэ

б

62

Наименование АТЕ/ ППЭ

Комитет по образованию администрации городского округа
«Город Калининград»

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа № 1 б

Итого:

Количество
участников

163

163

2. Пункт проведения ГВЭ
по математике

05.09.2016г.
Код

МСУ/ППЭ

6

921

Наименование АТЕ/ ППЭ

Комитет по образованию администрации городского округа
«Город Калининград»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Калининграда вечерняя (сменная)

общеобразовательная школа № 17 при ИУ (ИК-9)

Итого:

Количество
участников

1

1

3. Пункты проведения ОГЭ
по русскому языку

12.09.2016г.
Код АТЕ/

ППЭ

6

62

Наименование АТЕ/ ППЭ

Комитет по образованию администрации городского округа
«Город Калининград»

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа № 1 б

Итого:

Количество
участников

23

23



4. Пункт проведения ГВЭ
по русскому языку

12.09.2016г.
Код АТЕ/

ппэ

б

921

Наименование АТЕ/ ППЭ

Комитет по образованию администрации городского округа
«Город Калининград»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Калининграда вечерняя (сменная)

общеобразовательная школа № 17 при ИУ (ИК-9)

Итого:

Количество
участников

1

1



Приложение № 2
к приказу Министерства образования

Калининградской области
от

Порядок распределения обучающихся образовательных организаций по
пунктам проведения экзаменов для прохождения ГИА по

образовательным программам основного общего образования в форме
ОГЭ и ГВЭ в дополнительные сентябрьские сроки в 2016 году

1. Русский язык (ОГЭ)
12.09.2016г.

Код
ППЭ/

ОО

62

602

604

612

614

624

645

648

673

2305

602

Наименование

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа № 16
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение г. Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 2

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа № 4
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 12

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение г. Калининграда средняя

общеобразовательная школа № 14
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 24

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение г. Калининграда средняя

общеобразовательная школа № 45
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 48

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда городской Центр

образования
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Луговская средняя
общеобразовательная школа

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение г. Калининграда средняя

общеобразовательная школа № 2
Итого по ППЭ:

Распределено участников

1

1

1

1

1

1

1

15

1

1

23



2. Русский язык (ГВЭ)
12.09.201бг.

Код
ППЭ/
00

921

674

Наименование

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Калининграда вечерняя

(сменная) общеобразовательная школа № 17 при
ИУ (ИК-9)

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Калининграда вечерняя

(сменная) общеобразовательная школа № 17 при
ИУ

Итого по ППЭ:

Распределено участников

1

1

3. Математика (ОГЭ)
05.09.2016г.

Код
ППЭ/
00

62

602

603

604

605

606

608

609

611

612

Наименование

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа № 16
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение г. Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 2

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа № 3
муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 4

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа № 5
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 6 с углубленным

изучением отдельных предметов
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 8

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа № 9 имени Героя
Советского Союза старшего лейтенанта Дьякова

Петра Михайловича
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 1 1

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа № 12

Распределено участников

2

3

1

10

1

5

11

4

10



613

614

615

616

619

621

623

624

625

626

628

629

630

633

638

639

640

641

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа № 13
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение г. Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 14

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда основная

общеобразовательная школа № 15
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 16

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа № 19
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 21

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда лицей № 23

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа № 24
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 25 с углубленным

изучением отдельных предметов
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 26

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа № 28
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 29

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа № 30
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 33

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа № 38
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 39

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда гимназия № 40

имени Ю.А. Гагарина
муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа

№41

5

2

3

2

4

1

1

3

1

1

5

11

1

4

1

1

1

5



643

644

645

646

648

650

656

673

2305

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа № 43
муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение города Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 44

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение г. Калининграда средняя

общеобразовательная школа № 45
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 46 с углубленным

изучением отдельных предметов
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 48

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа № 50
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Калининграда средняя
общеобразовательная школа № 56

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда городской Центр

образования
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Луговская средняя
общеобразовательная школа

Итого по ППЭ:

1

8

1

4

7

2

3

37

1

163

4. Математика (ГВЭ)
05.09.2016г.

Код
ППЭ/
00

921

674

Наименование

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Калининграда вечерняя (сменная)

общеобразовательная школа № 17 при ИУ (ИК-9)
. муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Калининграда вечерняя (сминая)

общеобразовательная школа № 17 при ИУ
Итого по ППЭ:

Распределено участников

1

1


